
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГРИГОРЕНКО БОРИСА ФЕДОРОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                        с.Железнодорожное                                                  № 330 

 

О внесении изменений в основные образовательные  

программы основного общего и среднего общего  

образования на 2023-2024 учебный год 

 

 На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказов 

Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (с изменениями), от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования» (с 

изменениями и дополнениями), Приказа Министерства Просвещения РФ от 22 марта 2021 

г. № 115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования”, в 

соответствии с решением педагогического совета МБОУ «Железнодорожненская СОШ 

им. Григоренко Б.Ф.» от 30.08.2023 протокол № 14 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного 

общего, утвержденную приказом МБОУ «Железнодорожненская СОШ им. 

Григоренко Б.Ф.» от 01.07.2022 г. № 217: 

1.1. В содержательный раздел:  

- Рабочая программа воспитания  на 2022-2027 учебные годы; 

- в календарно-тематическое планирование на 2023-2024 учебный год рабочих 

программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части учебного плана; 

- в рабочие программы по внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год.  
1.2.  В организационный раздел:  

- Учебный план на 2023-2024 учебный год  

- Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год  

- Школьный перечень учебников на 2023-2024 учебный год;  

- Календарный план воспитательной работы на 2023-2024 учебный год. 

 

2. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего 

образования, утвержденную приказом МБОУ «Железнодорожненская СОШ им. 

Григоренко Б.Ф.» от 01.07.2022 г. № 217: 

2.1. В содержательный раздел:  

- Рабочая программа воспитания  на 2022-2027 учебные годы; 
- в календарно-тематическое планирование на 2023-2024 учебный год рабочих 

программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части учебного плана; 

- в рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части, формируемой 

участниками образовательных отношений на 2023-2024 учебный год с учетом мнения 

участников образовательных отношений; 



- в рабочие программы по внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год.  

2.2. В организационный раздел: 

- Учебный план на 2023-2024 учебный год  

 - Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год  

- Школьный перечень учебников на 2023-2024 учебный год  

- Календарный план воспитательной работы на 2023-2024 учебный год. 
 

3. Утвердить внесенные изменения в основные образовательные программы 

основного общего и   среднего общего образования. 

4. Заместителю директора по УВР Сошенковой Е.В. обеспечить мониторинг 

качества реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования на 2023-2024 учебный год. 

5. Ответственной за размещение информации на официальном сайте школы Герус  

И.В., о, разместить приказ на сайте школы в срок до 04.09.2023. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Сошенкову Е.В. 

 

Директор школы                                                                                                 Н.Н.Ермолина 

 

С приказом ознакомлены: 

Е,В.Сошенкова 

И.В.Герус  

 


		2023-09-18T17:23:23+0300
	Ермолина Наталья Николаевна
	мною рассмотрен этот документ




